

Na temelju članka 69. stavak 1. točka 9) Zakona o javnim poduzećima („Službeni glasnik RS”, br.15/16 i 88/19), članka 33. stavak 1. točka 9) Statuta Grada Subotice „Službeni list Grada Subotice“, 27/19-pročišćeni tekst, 13/21, 16/21 i 8/24) i članka 22. stavak 1. točka 11) Odluke o osnivanju Javnog komunalnog poduzeća „Subotičke tržnice“ Subotica („Službeni list Grada Subotice“, br. 39/21-pročišćeni tekst),
Skupština Grada Subotice, na sjednici održanoj dana 2025. godine, donijela je

RJEŠENJE

**o davanju suglasnosti na Izvješće o stupnju realizacije Programa poslovanja
Javnog komunalnog poduzeća „Subotičke tržnice“ Subotica za 2024. godinu**

I.

Daje se suglasnost na Izvješće o stupnju realizacije Programa poslovanja Javnog komunalnog poduzeća „Subotičke tržnice“ Subotica za 2024. godinu, usvojeno od strane Nadzornog odbora Javnog komunalnog poduzeća „Subotičke tržnice“ Subotica dana 30. lipnja 2025. godine.

II.

Ovo rješenje objaviti u „Službenom listu Grada Subotice”.

Obrazloženje

Pravni temelj: Članak 69. stavak 1. točka 9) Zakona o javnim poduzećima („Službeni glasnik RS“, br. 15/16 i 88/19), prema kojem nadležno tijelo jedinice lokalne samouprave daje suglasnost i na druge odluke sukladno zakonu kojim se uređuje obavljanje djelatnosti od općeg interesa i osnivačkim aktom, članak 33. stavak 1. točka 9) Statuta Grada Subotice („Službeni list Grada Subotice“, 27/19-pročišćeni tekst, 13/21, 16/21 i 8/24), prema kojem Skupština grada, sukladno zakonu, osniva službe, javna poduzeća, ustanove i organizacije, utvrđene Statutom i vrši nadzor nad njihovim radom i članak 22. stavak 1. točka 10) Odluke o osnivanju JKP „Subotičke tržnice“ Subotica („Službeni list Grada Subotice“, br. 29/21-pročišćeni tekst) prema kojoj radi osiguranja zaštite općeg interesa Skupština daje suglasnost na izvješće o stupnju realizacije godišnjeg programa poslovanja.

Razlozi za donošenje: Zakonom o javnim poduzećima propisano je da su javna poduzeća u obvezi za svaku kalendarsku godinu donijeti godišnji program poslovanja, kao i da Nadzorni odbori usvajaju izvješće o stupnju realizacije programa poslovanja. Odlukom o osnivanju poduzeća određeno je da izvješće o stupnju realizacije programa poslovanja donosi Nadzorni odbor uz suglasnost Skupštine.

Na program poslovanja poduzeća za 2024. godinu Skupština grada dala je suglasnost, a Izvješće o stupnju realizacije programa poslovanja usvojio je Nadzorni odbor. Izvješće, uz osnovne podatke o poduzeću, sadrži stupanj realizacije planiranih prihoda i rashoda, bilancu uspjeha i bilancu stanja, fizičkog opsega izvršenih usluga, troškova zaposlenih, sredstava za posebne namjene, kreditne zaduženosti i investicija.

Godišnje financijsko izvješće i revizorsko izvješće sukladno Zakonu o računovodstvu predano je Agenciji za gospodarske registre, a sukladno Zakonu o javnim poduzećima objavljeno je i na internetskoj stranici poduzeća.

Predlaže se Skupštini grada davanje suglasnosti na Izvješće o stupnju realizacije programa poslovanja na način kako je dano u materijalu.

Izvršitelj: Javno komunalno poduzeće „Subotičke tržnice“ Subotica

Izvori sredstava potrebnih za realizaciju: Za realizaciju ovog rješenja nije potrebno osigurati sredstva u proračunu Grada Subotice.

JABHO KOMYHAJHO ПPEДУЗЕЋЕ „СУБОТИЧКЕ ПИЈАЦЕ“ СУБОТИЦА
JAVNO KOMUNALNO PREDUZEĆE „SUBATIČKE PECE“ SUBATICA
SZABADKAI PIACOK KOMMUNALIS KÖZVÁLLALAT SZABADKA
JAVNO KOMUNALNO PODUZEĆE “SUBOTIČKE TRŽNICE“ SUBOTICA
Ђуре Ђаковића 23/I
Subotica
Nadzorni odbor

Del. broj: 754

Dana: 30.06.2025.godine

Na temelju članka 22. Zakona o javnim poduzećima („Sl. Glasnik RS“, broj 15/2016 i 88/2019) i članka 18. i 48. Statuta JKP „Subotičke tržnice“ (Službeni list Grada Subotice“, br. 9/2017 i 4/2022), Nadzorni odbor JKP “Subotičke tržnice“ Subotica je na svojoj __. sjednici dana 30. lipnja 2025. godine jednoglasno donio

ODLUKU

Usvaja se Izvješće o stupnju realizacije Programa poslovanja za 2024. godinu.

Predsjednica
Nadzornog odbora

Jasmina Stevanović, v.r.

KOMUNALNO PREDUZEĆE „SUBOTIČKE PIJACE“ SUBOTICA
JAVNO KOMUNALNO PREDUZEĆE „SUBATIČKE PECE“ SUBATICA
SZABADKAI PIACOK KOMMUNÁLIS KÖZVÁLLALAT SZABADKA
JAVNO KOMUNALNO PODUZEĆE „SUBOTIČKE TRŽNICE“ SUBOTICA

Del. Broj: 760

Datum: 30.06.2025.

**IZVJEŠĆE O STUPNJU REALIZACIJE
PROGRAMA POSLOVANJA
JKP „SUBOTIČKE TRŽNICE“ SUBOTICA
ZA 2024. GODINU**

POSLOVNO IME: Javno komunalno poduzeće „Subotičke pijace“

SJEDIŠTE: SUBOTICA, Đure Đakovića 23/1

PRETEŽITA DJELATNOST poduzeća je:

68.20 Iznajmljivanje vlastitih ili iznajmljenih nekretnina i upravljanje njima

Poduzeće obavlja i sljedeće djelatnosti:

81.10 Usluge održavanje objekata

82.30 Organiziranje sastanaka i sajmova

93.21 Djelatnost zabavnih i tematskih parkova

96.09 Ostale nepomenute osobne uslužne djelatnosti

MATIČNI BROJ: 08711585

PIB: 100838380

JBBK:82364

OSNIVAČ: GRAD SUBOTICA

NADLEŽNO MINISTARSTVO: MINISTARSTVO PRIVREDE

Subotica, lipanj 2025. god.

SADRŽAJ:

- 1.** Uvodni dio - osnovni podaci o poduzeću
- 2.** Obrazloženje poslovanja
- 3.** Bilanca uspjeha
- 4.** Bilanca stanja
- 5.** Indikatori poslovanja
- 6.** Troškovi uposlenih
- 7.** Dinamika uposlenih
- 8.** Prihodi iz proračuna
- 9.** Sredstva posebne namjene
- 10.** Kreditna zaduženost
- 11.** Izvješće o investicijama

1. UVODNI DIO - OSNOVNI PODACI O PODUZEĆU

JKP „Subotičke pijace“ Subotica osnovano je kao javno komunalno poduzeće, Odlukom SO Subotica, 26.09.2000. godine, sa zadatkom da upravlja i organizira rad i razvoj zelenih tržnica u gradu. Rad je počeo 01.01.2001. godine, s oko 750 prodajnih jedinica. Tijekom zadnjih godina broj prodajnih jedinica je povećan tako da na dan 31.12.2024. godine poduzeće je raspolagalo s više od 1000 prodajnih jedinica od čega je 107 poslovnih prostora.

Činjenica da JKP „Subotičke pijace“ ima komunalnu funkciju obavljanjem tržišne djelatnosti, samim tim se svrstava u red djelatnosti od posebnog značaja za normalno i nesmetano funkcioniranje grada. Pijace su organizirana mjesta za opskrbu stanovništva sa svježim životnim namirnicama i drugim prehrambenim i neprehrambenim proizvodima, te kao takva predstavljaju sastavni i neodvojivi dio komunalne infrastrukture.

Godišnji program poslovanja:

- Program poslovanja Javnog komunalnog poduzeća „Subotičke pijace“ Subotica za 2024. godinu usvojen je od strane Nadzornog odbora JKP „Subotičke pijace“ dana 04.01.2024. s donijetim Rješenjem o davanju suglasnosti, broj I-022-47/2024 od strane Skupštine Grada Subotice, na 43 sjednici održanoj dana 01.02.2024. godine. Prva izmjena programa poslovanja usvojena je od strane Skupštine grada Subotice Rješenjem broj I-022-261/2024 dana 03.10.2024. godine.

1. „Mliječna tržnica“ Trg Jakaba i Komora bb
2. Tržnica „Zelenac – Zeldike“ („Zöldike“), Nade Dimić bb
3. Mješovita tržnica „Teslino naselje“, Partizanskih baza bb
4. „Zelena tržnica – Kvantaška tržnica“, Mirka Bogovića bb
5. i lokacije za sezonsku prodaju u skladu sa Rješenjem broj III-352-1226/2024, od 28.11.2024. godine, a na osnovu Plana postavljanja ostalih objekata i opreme na teritoriju Grada Subotice („Sl. list Grada Subotice“, br 34/15 i 22/17).

Od prosinca 2011. godine poduzeće organizira Zimski vašar na gradskom trgu. Vašar se održava u tehničkoj organizaciji JKP „Subotičke tržnice“. Ova manifestacija je uspješno održana tijekom 2024. godine.

U skladu sa Zakonom o računovodstvu poduzeće je godišnje izvješće o poslovanju i odluku o usvajanju redovnih godišnjih finansijskih izvješća dostavilo Agenciji za privredne registre u zakonom propisanom roku s mišljenjem eksternog revizora. Finansijsko izvješće s mišljenjem eksternog revizora se nalazi i na internet stranici poduzeća. Prema Zakonu o računovodstvu JKP „Subotičke tržnice“ se svrstava u malo poduzeće.

2. OBRAZLOŽENJE POSLOVANJA - PLAN I REALIZACIJA PRIHODA, RASHODA I FIZIČKI OPSEG IZVRŠENIH AKTIVNOSTI

u dinarima

| Red.br. | Konto | Vrsta prihoda | Plan 2024 | Realizacija 2024 | Indeks 5/4 |
|---------|-------|--|----------------------|----------------------|--------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 |
| | | I Prihodi od tržišne djelatnosti (zbir 1-2) | 65.475.500,00 | 64.508.664,89 | 98,52 |
| 1 | 614 | Prihodi od pijačarine | 17.380.000,00 | 17.400.452,39 | 100,12 |
| 2 | 650 | Prihodi od zakupa | 48.095.500,00 | 47.108.212,50 | 97,95 |
| | | II Prihod od ostalih aktivnosti (zbir 3-10) | 22.098.689,00 | 19.441.041,10 | 87,97 |
| 3 | 640 | Prihod od Grada za nabavu cerada u 2024. godini - kapitalne subvencije | 583.333,00 | 583.333,00 | 100,00 |
| 4 | 640 | Prihod od Grada za tekuće subvencije | 17.424.242,00 | 17.299.024,54 | 99,28 |
| 5 | 650 | Prihodi od izdavanja opreme za razne manifestacije (650916) | 47.500,00 | 118.833,34 | 250,18 |
| 6 | 650 | Prihod od dana grada, Winterfest, vlastiti prihodi | 3.540.000,00 | 824.247,33 | 23,28 |
| 7 | 67 | Ostali prihodi | 105.000,00 | 79.716,49 | 75,92 |
| 8 | 66 | Financijski prihodi | 303.094,00 | 369.978,89 | 122,07 |
| 9 | 685 | Prihodi od usklađivanja kratkoročnih potraživanja | 50.000,00 | 120.387,19 | 240,77 |
| 10 | 69 | Prihod od ispravke pogrešaka iz ranijih godina | 45.520,00 | 45.520,32 | 100,00 |
| | | UKUPNO PRIHODI | 87.645.336,00 | 83.949.705,99 | 95,78 |

Sve pozicije su prikazane bez PDV-a

Obrazloženje za realizaciju prihoda za 2024. god.:

Prihodi od pijačarine, koji obuhvaćaju prihode konta 614 iz bilansa uspjeha, su realizirani na planskoj razini, odnosno 100,12% u odnosu na plan.

Prihodi od zakupa, koji obuhvaćaju dio prihoda konta 650 bilansa uspjeha bilježe nešto nižu razinu realizacije, 97,95% u odnosu na plan.

Prihod od Grada za nabavu cerada u 2024. godini - kapitalne subvencije su realizirane na planskoj razini 100%.

Prihod od Grada za tekuće subvencije su realizirani 99,28% u odnosu na plan. Neznatno odstupanje u realizaciji je nastalo u dijelu subvencija koji se odnose na subvenciju troškova električne energije, iz razloga što taj trošak sadrži troškove za javni medijski servis, na koji se ne obračunava pdv. Ukupno planirana sredstva su prenijeta iz proračuna, a u tablici prihoda, ista se iskazuju bez PDV-a.

Prihodi od izdavanja opreme za razne manifestacije, kao dio prihoda s konta 650, odnose se na prihode od izdavanja drvenih kućica i paviljona za razne manifestacije na teritoriju grada Subotice, koji su realizirani na razini od 118.833,34 dinara, odnosno na razini od 250,18% više u odnosu na plan. Razlika je nastala iz razloga što se više zakupaca javilo tijekom godine koji su imali potrebu zakupiti pomenutu opremu.

Prihodi od Dana grada i Winterfesta – vlastiti prihodi, sa konta 650 iz bilance uspjeha su realizirani na razini od 824.247,33, odnosno 23,28% u odnosu na plan. Razlika u realizaciji je nastala iz razloga što su prihodi od Winterfesta knjigovodstveno evidentirani u siječnju 2025. godine, tj. fakture za uslugu su izdate u siječnju 2025. godine, po završetku vašara.

Ostali prihodi su planirani na razini od 105.000 dinara, dok je realizacija bila na razini od 79.716,49 dinara odnosno 75,92% u odnosu na plan. U ove prihode spadaju ostali izvanredni prihodi, kao što su prihodi od naplate potraživanja putem prinudne naplate, pa je samim tim ove prihode teško točno predvidjeti.

Financijski prihodi su realizirani na razini 122,07% u odnosu na plan, a oslikavaju prihode od kamate na depozit po viđenju. Veća realizacija je nastala iz razloga što je poduzeće tijekom godine raspolagalo sa nešto više novčanih sredstava na računima.

Prihodi od usklađivanja kratkoročnih potraživanja su realizirani na razini od 120.387,19 iako su planirani na razini od 50.000 dinara. Točnu realizaciju ovih prihoda je teško precizno predvidjeti, pošto oni ovise od naplaćenih potraživanja starijih od 60 dana, što odstupa iz godine u godinu.

Prihod od ispravke pogrešaka iz ranijih godina su realizirani na razini od 45.520,32 odnosno 100% u odnosu na plan.

Rashodi

| Konto | Vrsta rashoda | Plan 2024 | Realizacija 2024 | Indeks 4/3 |
|-------------|---|----------------------|----------------------|--------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 |
| 5120 | Troškovi materijala za tekuće investicijsko održavanje | 1.025.000,00 | 897.918,34 | 87,60 |
| 5122 | Troškovi uredskog materijala | 350.000,00 | 262.345,87 | 74,96 |
| 512 | Troškovi ostalog materijala | 1.375.000,00 | 1.160.264,21 | 84,38 |
| 5130 | Utrošena električna energija | 6.000.000,00 | 5.351.725,66 | 89,20 |
| 5133 | Utrošeno gorivo i mazivo | 550.000,00 | 414.470,69 | 75,36 |
| 5139 | Troškovi grijanja | 350.000,00 | 186.484,78 | 53,28 |
| 513 | Troškovi goriva i energije | 6.900.000,00 | 5.952.681,13 | 86,27 |
| 5159 | Troškovi jednokr. otpisa ostalog alata i inventara | 2.415.000,00 | 2.334.615,72 | 96,67 |
| 515 | Troškovi jednokr. otpisa alata i inventara | 2.415.000,00 | 2.334.615,72 | 96,67 |
| 5200 | Troškovi bruto zarada uposlenih | 33.901.956,00 | 32.150.861,75 | 94,83 |
| 520 | Troškovi bruto zarada uposlenih | 33.901.956,00 | 32.150.861,75 | 94,83 |
| 5210 | Troškovi por. i dopr. na zar. i nakn. na teret poslodav. | 5.181.885,00 | 4.870.855,43 | 94,00 |
| 521 | Troškovi por. i dopr. na zar. i nakn. na teret posl. | 5.181.885,00 | 4.870.855,43 | 94,00 |
| 5260 | Troškovi nakn. članova nadz. odb. | 1.500.000,00 | 1.481.481,60 | 98,77 |
| 526 | Troškovi nakn. članova nadz. odb. | 1.500.000,00 | 1.481.481,60 | 98,77 |
| 529001 | Otpremnina | 0,00 | 0,00 | 95,45 |
| 529002 | Solidarna pomoć uposlenima | 1.021.778,00 | 975.333,31 | 99,90 |
| 529003 | Jubilarna nagrada | 203.000,00 | 202.799,53 | 50,00 |
| 529004 | Pomoć radnicima | 100.000,00 | 50.000,00 | 99,87 |
| 529005 | Ostali osobni rashodi | 250.000,00 | 249.681,43 | 93,84 |
| 5290 | Ostala osobna primanja uposleni | 1.574.778,00 | 1.477.814,27 | 98,25 |
| 529101 | Prijevoz uposl. na posao i s posla | 950.000,00 | 933.400,01 | 10,43 |
| 529111 | Dnevnice na službenom putovanju | 100.000,00 | 10.432,40 | 13,01 |
| 529121 | Nadoknada troškova uposl. za služb. putovanje | 90.000,00 | 11.711,38 | 83,82 |
| 5291 | Nadoknade troškova uposlenima | 1.140.000,00 | 955.543,79 | 89,63 |
| 529 | Ostali osobni rashodi i nadoknade | 2.714.778,00 | 2.433.358,06 | 87,60 |
| 5310 | Troškovi prijevoza | 120.000,00 | 32.500,00 | 27,08 |
| 5311 | Troškovi PTT usluga | 60.000,00 | 24.000,00 | 40,00 |

| | | | | |
|------------|---|----------------------|----------------------|--------|
| 5312 | Troškovi telefona | 500.000,00 | 361.296,19 | 72,26 |
| 5313 | Troškovi interneta | 150.000,00 | 146.339,96 | 97,56 |
| 531 | Troškovi transportnih usluga | 830.000,00 | 564.136,15 | 67,97 |
| 5320 | Troškovi održavanja | 2.695.000,00 | 2.427.486,67 | 90,07 |
| 532 | Troškovi usluga održavanja | 2.695.000,00 | 2.427.486,67 | 90,07 |
| 5331 | Troškovi zakupa oprema | 60.000,00 | 48.000,00 | 80,00 |
| 533 | Troškovi zakupa | 60.000,00 | 48.000,00 | 80,00 |
| 5349 | Troškovi sajмова - Winterfest | 2.520.000,00 | 1.687.892,15 | 66,98 |
| 534 | Troškovi sajмова Winterfest | 2.520.000,00 | 1.687.892,15 | 66,98 |
| 5359 | Troškovi reklame | 300.000,00 | 291.666,70 | 97,22 |
| 535 | Troškovi reklame propagande i oglašavanja | 300.000,00 | 291.666,70 | 97,22 |
| 5390 | Troškovi komunalnih usluga | 10.875.562,00 | 10.674.892,46 | 98,15 |
| 5391 | Troškovi proizvodnih usluga | 120.000,00 | 120.000,00 | 100,00 |
| 5399 | Troškovi ostalih proizvodnih usluga | 8.158.275,00 | 8.111.672,92 | 99,43 |
| 539 | Troškovi ostalih usluga | 19.153.837,00 | 18.906.565,38 | 98,71 |
| 5400 | Troškovi amortizacije | 1.900.000,00 | 1.644.957,50 | 86,58 |
| 540 | Troškovi amortizacije | 1.900.000,00 | 1.644.957,50 | 86,58 |
| 5450 | Rezerviranja za otpremnine pri. odlaska u mirovinu | 500.000,00 | 1.435.500,75 | 287,10 |
| 545 | Rezerviranja za nadoknade i druge benef. zaposl. | 500.000,00 | 1.435.500,75 | 287,10 |
| 5500 | Troškovi revizije | 132.000,00 | 174.000,00 | 131,82 |
| 5501 | Troškovi odvjetničkih usluga | 80.000,00 | 80.000,00 | 100,00 |
| 5502 | Troškovi knjigovodstva | 646.800,00 | 646.800,00 | 100,00 |
| 5503 | Troškovi stručnog obrazovanja | 200.000,00 | 114.755,00 | 57,38 |
| 5506 | Troškovi usluga licenci | 96.000,00 | 96.000,00 | 100,00 |
| 5509 | Ostale neproizvodne usluge | 1.800.000,00 | 1.719.984,99 | 95,55 |
| 550 | Neproizvodne usluge | 2.954.800,00 | 2.831.539,99 | 95,83 |
| 5510 | Troškovi reprezentacije | 250.000,00 | 228.548,61 | 91,42 |
| 551 | Troškovi reprezentacije | 250.000,00 | 228.548,61 | 91,42 |
| 5520 | Premije osiguranja | 370.000,00 | 305.652,62 | 82,61 |
| 552 | Premije osiguranja | 370.000,00 | 305.652,62 | 82,61 |
| 5530 | Troškovi platnog prometa | 150.000,00 | 132.370,23 | 88,25 |
| 553 | Troškovi platnog prometa | 150.000,00 | 132.370,23 | 88,25 |
| 5549 | Troškovi članarina | 50.000,00 | 38.880,00 | 77,76 |
| 554 | Troškovi članarina | 50.000,00 | 38.880,00 | 77,76 |
| 5550 | Porez na imovinu | 1.051.000,00 | 1.050.635,02 | 99,97 |
| 5559 | Ostali troškovi poreza | 145.600,00 | 145.692,80 | 100,06 |
| 555 | Troškovi poreza | 1.196.600,00 | 1.196.327,82 | 99,98 |
| 5560 | Troškovi doprinosa (komore) | 45.744,00 | 45.852,00 | 100,24 |
| 556 | Troškovi doprinosa (komore) | 45.744,00 | 45.852,00 | 100,24 |
| 5590 | Takse (EPS) | 170.000,00 | 176.619,09 | 103,89 |
| 5591 | Takse (admin, sudske) | 35.000,00 | 14.978,61 | 42,80 |
| 5599 | Ostali nematerijalni troškovi | 25.000,00 | 16.575,00 | 66,30 |
| 559 | Ostali nematerijalni troškovi | 230.000,00 | 208.172,70 | 90,51 |
| 5620 | Rashodi kamata | 0,00 | 0,00 | - |
| 562 | Rashodi kamata | 0,00 | 0,00 | - |

| | | | | |
|-------------|---|----------------------|----------------------|--------------|
| 5690 | Ostali finansijski rashodi | 30.000,00 | 0,00 | 0 |
| 569 | Ostali finansijski rashodi | 30.000,00 | 0,00 | 0 |
| 5701 | Gubitak po osnovu rashoda | 0,00 | 4.109,55 | - |
| 570 | Gubitak po osnovu rashoda | 0,00 | 4.109,55 | - |
| 5760 | Rashodi od otpisa potraživanja | 0,00 | 4.514,62 | - |
| 576 | Rashodi po osnovu izravnih otpisa potraživanja | 0,00 | 4.514,62 | - |
| 5799 | Ostali nespomenuti rashodi | 250.000,00 | 218.433,31 | 87,37 |
| 579 | Ostali nespom. rashodi | 250.000,00 | 218.433,31 | 87,37 |
| 5850 | Obezbvrjeđivanje potraživanja | 50.000,00 | 0,00 | 0 |
| 585 | Obezbvrjeđivanje potraživanja | 50.000,00 | 0,00 | 0 |
| 5920 | Ispravka pogreške iz ranijih godina | 0 | 0,00 | - |
| 592 | Ispravka pogreške iz ranijih godina | 0,00 | 0,00 | - |
| | RASHODI | 87.524.600,00 | 82.604.724,65 | 94,38 |

Obrazloženje za realizaciju:

512 - Troškovi ostalog materijala su realizirani na nižoj razini, 84% u odnosu na plan, jer su pojedine nabave realizirane po nešto nižim cijenama, a pojedine su realizirane uz smanjenu količinu nabave pojedinih materijala, a sve u skladu sa realnim potrebama.

513 - Troškovi goriva i energije su realizirani na nižoj razini, 86% u odnosu na planiranu vrijednost, uslijed razlika u potrošnji električne energije i mjera štednje u potrošnji goriva.

515 – Troškovi jednokratnog otpisa ostalog alata i inventara su realizirani približno na planiranoj razini odnosno 97% u odnosu na plan.

520 i 521 - Troškovi zarada i troškovi poreza i doprinosa na zarade i nadoknade na teret poslodavca su realizirani nešto ispod planske razine u 2024. godini, 95% u odnosu na plan. Manja odstupanja nastala su iz razloga što su neki zaposleni bili na bolovanju preko 30 dana.

526 – Troškovi nadoknade članova nadzornog odbora su realizirani na planskoj razini 99%.

529 - Ostali osobni rashodi i nadoknade su realizirani u manjem iznosu, 90% u odnosu na plan. Razlika je nastala kod nadoknada troškova uposlenih za službena putovanja, jer ih je bilo manje od planiranih, kao i u troškovima prijevoza uposlenih na posao i sa posla, iz razloga bolovanja preko 30 dana.

531 - Troškovi transportnih usluga su realizirani na razini od 68% u odnosu na plan, a sastoje se od troškova prijevoza, ptt usluga, interneta i usluga telefona. Razlika je nastala najviše zbog manjih troškova prijevoza, iz razloga što nije postojala potreba za transportom leksana na voćni dio Mliječne tržnice iako je isto bilo planirano.

532 - Troškovi usluga održavanja su realizirani na razini od 90% u odnosu na plan, iz razloga što poduzeće tijekom 2024. godine nije imalo toliko kvarova i havarija kao što je planirano, a planirane radove tekućeg održavanja je uspijevalo da realizira po nižim cijenama od planiranih, postupkom odabira povoljnijeg izvođača radova.

533 – Troškovi zakupa se odnose na zakup toaleta na Teslinoj tržnici pošto poduzeće ne raspolaže svojim toaletom. Ovi troškovi su realizirani na razini od 80% pošto je zakup trajao kraći vremenski razdoblje.

534 - Troškovi sajmovi su realizirani za 67% u odnosu na plan, pošto je dio troškova razgraničen na sljedeću godinu.

535 – Troškovi reklame propagande i oglašavanje su realizirani približno na razini plana, odnosno 97% u odnosu na plan. Nominalni iznos odstupanja je svega 8.333,30 dinara.

539 - Troškovi ostalih usluga su realizirani u skladu sa planom, 99%.

540 – Troškovi amortizacije su realizirani 87% u odnosu na plan, iz razloga što je pojedina oprema u potpunosti amortizirana prije završetka godine.

545 – Troškovi rezerviranja za nadoknade i druge beneficije uposlenih (sadrži rezerviranja za otpremnine prilikom odlaska u mirovinu-konto 5450). Ova rezerviranja se rade na kraju godine, a na osnovu preporuke eksternih revizora kao stručnih osoba. Točan iznos je teško precizno planirati, pošto realizacija ovisi između ostalog i od kadrovskih promjena koje nastaju tijekom godine.

550 – Troškovi neproizvodnih usluga su realizirani na razini od 96% u odnosu na plan, uslijed manje realizacije troškova stručnog obrazovanja, a u skladu sa stvarnim potrebama.

- 551** – Troškovi reprezentacije su realizirani približno planskoj razini odnosno 91% u odnosu na plan.
- 552** – Troškovi premije osiguranja su realizirani na razini od 83% u odnosu na plan. Realizirani troškovi su nastali na osnovu zaključenih polisa osiguranja a na osnovu realnih potreba.
- 553** – Troškovi platnog prometa su realizirani na razini od 88% u odnosu na plan, uslijed neizvjesnosti bankarskih transakcija, po opsegu i strukturi.
- 554** - Troškovi članarina su realizirani na razini od 78% u odnosu na plan za 2024. godinu. Manja realizacija je nastala uslijed postignutih popusta, pošto je obveza plaćanja članarine izmirena u jednom iznosu u cijelosti, a ne na mjesečne rate iz čega je proizašla ušteda.
- 555** – Troškovi poreza su realizirani na razini od 100%.
- 556** – Troškovi doprinosa za komore su realizirani na razini plana za 2024. godinu, odnosno na razini od 100%.
- 559** – Ostali nematerijalni troškovi su realizirani na nižoj razini od planirane na razini od 91% u odnosu na plan za 2024. godinu, uslijed smanjenih troškova sudskih izvršenja zbog smanjenog opsega prinudne naplate.
- 570** - Gubici po osnovu rashodovanja imovine, nekretnina, postrojenja i opreme iako nisu planirani realizirani su na svega 4.109,55 dinara. Realizacija je nastala uslijed neophodnosti rashodovanja dotrajale i oštećene opreme.
- 576** – Rashodi po osnovu izravnih otpisa potraživanja su realizirani na razini od 4.514,62 dinara, iako nisu bili planirani, potrebno je bilo izvršiti otpis potraživanja koje nije moguće naplatiti.
- 579** – Ostali nespomenuti rashodi su realizirani na razini od 87% u odnosu na plan. Ovdje spadaju svi izvanredni ostali rashodi, koje je vrlo teško precizno planirati.
- 585** - Obevrjeđivanje potraživanja nije realizirano u 2024. godini. Ovdje se evidentira ispravka vrijednosti potraživanja starijih od 60 dana kojih nije bilo.

Fizički opseg proizvodnje –

| Red Br. | Naziv proizvoda Usluge | Jed. mere | Ukupan kapacitet | Plan 2024 | Realizacija 2024 | Index 6/5 | Index 6/4 |
|---------|------------------------|-----------|------------------|------------|------------------|------------|-----------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
| 1. | Tezga | kom | 611 | 287 | 317 | 110 | 51 |
| 2. | Vitrine | kom | 52 | 26 | 25 | 96 | 48 |
| 3. | Prodajno mjesto | kom | 247 | 99 | 115 | 116 | 46 |
| 4. | Poslovni prostor | kom | 107 | 84 | 84 | 100 | 78 |
| | Ukupno: | | 1017 | 496 | 541 | 109 | 53 |

Napomena: tijekom 2024. godine 109% tržišnih jedinica je bilo iskorišteno u odnosu na plan za 2024. godinu, što se odrazilo najviše u većoj iskorištenosti kapaciteta prodajnih mjesta na tržnici Kvantaš.

3. BILANCA USPJEHA

BILANCA USPJEHA za razdoblje 01.01.2024. - 31.12.2024.

- u tisućama dinara –

| Grupa računa, račun | P O Z I C I J A | AOP | Plan 2024. | Realizacija 2024. | Indeks realizacija/plan 2024. |
|-------------------------|---|------|------------|-------------------|-------------------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 |
| | A. POSLOVNI PRIHODI | | | | |
| | (1002 + 1005 + 1008 + 1009 - 1010 + 1011 + 1012) | 1001 | 87.071 | 83.334 | 96 |
| 60 | I. PRIHODI OD PRODAJE ROBE (1003 + 1004) | 1002 | 0 | 0 | |
| 600, 602 i 604 | 1. Prihodi od prodaje robe na domaćem tržištu | 1003 | | | |
| 601, 603 i 605 | 2. Prihodi od prodaje roba na inozemnom tržištu | 1004 | | | |
| 61 | II. PRIHODI OD PRODAJE PROIZVODA I USLUGA (1006 + 1007) | 1005 | 17.380 | 17.400 | 100 |
| 610, 612 i 614 | 1. Prihodi od prodaje proizvoda i usluga na domaćem tržištu | 1006 | 17.380 | 17.400 | 100 |
| 611, 613 i 615 | 2. Prihodi od prodaje proizvoda i usluga na inozemnom tržištu | 1007 | | | |
| 62 | III. PRIHODI OD AKTIVIRANJA UČINAKA I ROBE | 1008 | | | |
| 630 | IV. POVEĆANJE VRIJEDNOSTI ZALIHA NEDOVRŠENIH I GOTOVIH PROIZVODA | 1009 | | | |
| 631 | V. SMANJENJE VRIJEDNOSTI ZALIHA NEDOVRŠENIH I GOTOVIH PROIZVODA | 1010 | | | |
| 64 i 65 | VI. OSTALI POSLOVNI PRIHODI | 1011 | 69.691 | 65.934 | 94 |
| 68, osim 683, 685 i 686 | VII. PRIHODI OD USKLAĐIVANJA VRIJEDNOSTI IMOVINE (OSIM FINACIJSKE) | 1012 | | | |
| | B. POSLOVNI RASHODI (1014 + 1015 + 1016 + 1020 + 1021 + 1022 + 1023 + 1024) | 1013 | 87.195 | 82.378 | 94 |
| 50 | I. NABAVNA VRIJEDNOST PRODANE ROBE | 1014 | | | |
| 51 | II. TROŠKOVI MATERIJALA, GORIVA I ENERGIJE | 1015 | 10.690 | 9.448 | 88 |
| 52 | III. TROŠKOVI ZARADA, NADOKNADA ZARADA I OSTALI OSOBNİ RASHODI (1017 + 1018 + 1019) | 1016 | 43.299 | 40.937 | 95 |
| 520 | 1. Troškovi zarada i nadoknada zarada | 1017 | 33.902 | 32.151 | 95 |
| 521 | 2. Troškovi poreza i doprinosa na zarade i nadoknade zarada | 1018 | 5.182 | 4.871 | 94 |

| | | | | | |
|-------------------------|--|------|--------|--------|-----|
| 52 osim 520 i 521 | 3. Ostali osobni rashodi i nadoknade | 1019 | 4.215 | 3.915 | 93 |
| 540 | IV. TROŠKOVI AMORTIZACIJE | 1020 | 1.900 | 1.645 | 87 |
| 58, osim 583, 585 i 586 | V. RASHODI OD USKLAĐIVANJA VRIJEDNOSTI IMOVINE (OSIM FINANCIJSKE) | 1021 | | | |
| 53 | VI. TROŠKOVI PROIZVODNIH USLUGA | 1022 | 25.559 | 23.926 | 94 |
| 54, osim 540 | VII. TROŠKOVI REZERVIRANJA | 1023 | 500 | 1.435 | 287 |
| 55 | VIII. NEMATERIJALNI TROŠKOVI | 1024 | 5.247 | 4.987 | 95 |
| | C. POSLOVNA DOBIT (1001 - 1013) ≥ 0 | 1025 | 0 | 956 | - |
| | Č. POSLOVNI GUBITAK (1013 - 1001) ≥ 0 | 1026 | 124 | 0 | 0 |
| | Ć. FINANCIJSKI PRIHODI (1028 + 1029 + 1030 + 1031) | 1027 | 303 | 370 | 122 |
| 660 i 661 | I. FINANCIJSKI PRIHODI IZ ODNOSA S MATIČNOM, OVISNIM I OSTALIM POVEZANIM OSOBAMA | 1028 | | | |
| 662 | II. PRIHODI OD KAMATA | 1029 | 303 | 370 | 122 |
| 663 i 664 | III. POZITIVNE TEČAJNE RAZLIKE I POZITIVNI EFEKTI VALUTNE KLAUZULE | 1030 | | | - |
| 665 i 669 | IV. OSTALI FINANCIJSKI PRIHODI | 1031 | 0 | 0 | 0 |
| | D. FINANCIJSKI RASHODI (1033 + 1034 + 1035 + 1036) | 1032 | 30 | 0 | 0 |
| 560 i 561 | I. FINANCIJSKI RASHODI IZ ODNOSA SA MATIČNOM, OVISNIM I OSTALIM POVEZANIM OSOBAMA | 1033 | | | |
| 562 | II. RASHODI KAMATA | 1034 | | | |
| 563 i 564 | III. NEGATIVNE TEČAJNE RAZLIKE I NEGATIVNI EFEKTI VALUTNE KLAUZULE | 1035 | | | |
| 565 i 569 | IV. OSTALI FINANCIJSKI RASHODI | 1036 | 30 | 0 | 0 |
| | DŽ. DOBIT IZ FINANCIRANJA (1027 - 1032) ≥ 0 | 1037 | 273 | 370 | 136 |
| | Đ. GUBITAK IZ FINANCIRANJA (1032 - 1027) ≥ 0 | 1038 | | | |
| 683, 685 i 686 | E. PRIHODI OD USKLAĐIVANJA VRIJEDNOSTI FINANCIJSKE IMOVINE KOJA SE ISKAZUJE PO FER VRIJEDNOSTI KROZ BILANCU USPJEHA | 1039 | 50 | 120 | 240 |
| 583, 585 i 586 | F. RASHODI OD USKLAĐIVANJA VRIJEDNOSTI FINANCIJSKE IMOVINE KOJA SE ISKAZUJE PO FER VRIJEDNOSTI KROZ BILANCU USPJEHA | 1040 | 50 | 0 | 0 |
| 67 | G. OSTALI PRIHODI | 1041 | 105 | 80 | 76 |
| 57 | H. OSTALI RASHODI | 1042 | 250 | 227 | 91 |
| | I. UKUPNI PRIHODI | 1043 | 87.529 | 83.904 | 96 |

| | | | | | |
|----------------|---|------|--------|--------|-------|
| | (1001 + 1027 + 1039 + 1041) | | | | |
| | J. UKUPNI RASHODI | 1044 | 87.525 | 82.605 | 94 |
| | (1013 + 1032 + 1040 + 1042) | | | | |
| | K. DOBIT IZ REDOVITOG POSLOVANJA PRIJE OPOREZIVANJA (1043 - 1044) ≥ 0 | 1045 | 4 | 1.299 | 32475 |
| | L. GUBITAK IZ REDOVITOG POSLOVANJA PRIJE OPOREZIVANJA (1044 - 1043) ≥ 0 | 1046 | | | - |
| 69-59 | LJ. POZITIVAN NETO EFEKT NA REZULTAT PO OSNOVU DOBITKA POSLOVANJA KOJE SE OBUSTAVLJA, PROMJENA RAČUNOVODSTVENIH POLITIKA I ISPRAVKI POGREŠAKA IZ RANIJIH RAZDOBLJA | 1047 | 45 | 46 | 102 |
| 59- 69 | M. NEGATIVAN NETO EFEKT NA REZULTAT PO OSNOVU GUBITKA POSLOVANJA KOJE SE OBUSTAVLJA, PROMJENA RAČUNOVODSTVENIH POLITIKA I ISPRAVKI POGREŠAKA IZ RANIJIH RAZDOBLJA | 1048 | | | |
| | N. DOBIT PRIJE OPOREZIVANJA (1045 - 1046 + 1047 - 1048) ≥ 0 | 1049 | 49 | 1.345 | 2745 |
| | NJ. GUBITAK PRIJE OPOREZIVANJA (1046 - 1045 + 1048 - 1047) ≥ 0 | 1050 | | | |
| | O. POREZ NA DOBIT | | | | |
| 721 | I. POREZNI RASHOD RAZDOBLJA | 1051 | 10 | 411 | 4110 |
| 722 dug. saldo | II. ODLOŽENI POREZNI RASHODI RAZDOBLJA | 1052 | | | |
| 722 pot. saldo | III. ODLOŽENI POREZNI PRIHODI RAZDOBLJA | 1053 | 0 | 256 | - |
| 723 | P. ISPLAĆENA OSOBNA PRIMANJA POSLODAVCA | 1054 | | | |
| | R. NETO DOBIT (1049 - 1050 - 1051 - 1052 + 1053 - 1054) ≥ 0 | 1055 | 39 | 1.190 | 3051 |
| | S. NETO GUBITAK (1050 - 1049 + 1051 + 1052 - 1053 + 1054) ≥ 0 | 1056 | | | |
| | I. NETO DOBIT KOJA PRIPADA UDJELIMA BEZ PRAVA KONTROLE | 1057 | | | |
| | II. NETO DOBIT KOJA PRIPADA MATIČNOJ PRAVNOJ OSOBI | 1058 | | | |
| | III. NETO GUBITAK KOJI PRIPADA UDJELIMA BEZ PRAVA KONTROLE | 1059 | | | |
| | IV. NETO GUBITAK KOJI PRIPADA MATIČNOJ PRAVNOJ OSOBI | 1060 | | | |
| | V. ZARADA PO DIONICI | | | | |
| | 1. Osnovna zarada po dionici | 1061 | | | |
| | 2. Umanjena (razvodnjena) zarada po | 1062 | | | |

| | | | | | |
|--|---------|--|--|--|--|
| | dionici | | | | |
|--|---------|--|--|--|--|

Obrazloženje za poslovne, financijske i ostale prihode

AOP 1001 Poslovni prihodi (realizacija u odnosu na plan je 96%) u iznosu od 83.334 tisuća dinara se sastoje od:

- **AOP 1005** prihodi od prodaje proizvoda i usluga, s realizacijom 17.400 tisuća dinara (realizacija **100%** u odnosu na plan).

-**AOP 1011** ostali poslovni prihod je prihod od zakupa pijačnih jedinica u iznosu od 65.934 tisuća dinara (realizacija **94%** u odnosu na plan). Realizacija se neznatno razlikuje od plana. Razlika u realizaciji je nastala najvećim dijelom iz razloga što su prihodi od Winterfest-a knjigovodstveno evidentirani u siječnju 2025. godine.

AOP 1027 Financijske prihode u iznosu od 370 tisuća dinara, čine prihodi od kamate na depozit. Ovi prihodi su planirani na razini od 303 tisuća dinara, a veća realizacija je nastala uslijed veće razine novčanih sredstava na tekućim računima nego što je planirano, te je po tom osnovu ostvarena nešto veća kamata a i dio sredstava se mogao izdvojiti kao depozit.

AOP 1041 Ostali prihodi su realizirani na razini od 80 tisuća dinara, a planirani su u iznosu od 105 tisuća dinara. U ove prihode spadaju ostali izvanredni prihodi, kao što su prihodi od naplate potraživanja putem prinudne naplate, pa je samim tim ove prihode teško točno predvidjeti.

Obrazloženje za poslovne, financijske i ostale rashode

AOP 1013 Poslovne rashode u iznosu od 82.378 tisuća dinara (realizacija 94%) čine:

AOP 1015 troškovi materijala, goriva i energije u iznosu od 9.448 hiljada dinara (realizacija od 88%).

Troškovi ostalog materijala su realizirani na nižoj razini u odnosu na plan, jer su pojedine nabave realizirane po nešto nižim cijenama, a pojedine su realizirane uz smanjenu količinu nabave pojedinih materijala, a sve sukladno realnim potrebama. Pored toga troškovi goriva i energije su realizirani na nižoj razini od planirane vrijednosti, uslijed razlika u potrošnji električne energije i mjera štednje u potrošnji goriva.

AOP 1016 troškovi zarada, nadoknada zarada i ostali osobni rashodi u ukupnom iznosu od 40.937 tisuća dinara sastoje se od: troškova zarada, troškovi poreza i doprinosa na zarade na teret poslodavca, nadoknade za upravni i nadzorni odbor, ostali osobni rashodi, solidarna pomoć uposlenima, prijevoz radnika na posao i s posla, troškovi službenog putovanja, troškovi cestarine. Realizacija ovih troškova je 95%. Razlog odstupanja su bolovanja koja su bila na teret RFZO.

AOP 1020 Troškovi amortizacije su realizirani 87% u odnosu na plan, iz razloga što je pojedina oprema u potpunosti amortizirana prije završetka godine.

AOP 1022 troškovi proizvodnih usluga u iznosu od 23.926 čine: troškovi transportnih i PTT usluge, troškovi usluga održavanja osnovnih sredstava i troškovi održavanja ostalih sredstava, troškovi reklame i propagande, troškovi ostalih usluga kao što su troškovi čišćenja i održavanja tržnica, komunalne usluge, osiguranje, deratizacija, zaštita na radu. Realizacija (94%). Najveća ušteda ostvarena je u troškovima usluga održavanja.

AOP 1023 troškovi rezerviranja u iznosu od 1.435 tisuća dinara su realizirani, a planirani su 500 tisuća. Razlika je nastala iz razloga što se ova rezerviranja rade na kraju godine prilikom sastavljanja završnog računa, a sukladno međunarodnim računovodstvenim standardima. Točan iznos je teško precizno planirati, pošto realizacija ovisi između ostalog i od kadrovskih promjena koje nastaju tijekom godine.

AOP 1024 nematerijalni troškovi u iznosu od 4.987 tisuća dinara (realizacija 94%) čine: troškovi intelektualnih usluga, seminara i obuka, zdravstvenih usluga, odvjetničkih usluga, usluga programiranja, usluga prevođenja, troškovi reprezentacije, troškovi premije osiguranja, troškovi poreza i platnog prometa, troškovi oglasa, umanjenja

zarade i nadoknade, preplate na časopise i troškovi takse. Do smanjenja vrijednosti navedenih pozicija je došlo zbog smanjene potrebe za određenim troškovima i racionalizacijom postojećih troškova. Najveća ušteda je ostvarena na stručnom obrazovanju, seminarima i na troškovima platnog prometa. Takođe i ostale neproizvodne usluge su ostvarene na nižoj razini od planiranih.

AOP 1032 finansijski rashodi nisu realizirani, a planirani su u iznosu od 30 tisuća dinara. Ovdje spadaju rashodi kamata, i ostali finansijski rashodi prilikom sudskih izvršenja i slično, što ove godine nije bio slučaj.

AOP 1042 Ostali rashodi su planirani na razini od 250 tisuća dinara, a realizirani su u iznosu od 227 tisuća dinara. Razlika je nastala uslijed manjih troškova kod ostalih nepomenutih rashoda, kod troškova naplate sudskih izvršenja.

AOP 1055 Neto dobit je ostvarena u iznosu od 1.190 tisuća dinara, što je više od planiranog iznosa. Ostvarena dobit je nešto veća, jer je postotno smanjenje prihoda manje od postotnog smanjenja rashoda.

4. BILANCA STANJA

BILANCA STANJA na dan 31.12.2024.

| Grupa računa, račun | POZICIJA | AOP | Planirano stanje na dan 31.12.2024. | Realizacija na dan 31.12.2024. | Indeks realizacija / plan 31.12.2024. |
|---------------------|--|------|-------------------------------------|--------------------------------|---------------------------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 |
| | AKTIVA | | | | |
| 00 | A. UPISANI A NEUPLAĆENI KAPITAL | 0001 | | | |
| | B. STALNA IMOVINA | 0002 | 31.516 | 31.740 | 101% |
| | (0003 + 0009 + 0017 + 0018 + 0028) | | | | |
| 01 | I. NEMATERIJALNA IMOVINA | 0003 | 0 | 49 | - |
| | (0004 + 0005 + 0006 + 0007 + 0008) | | | | |
| 010 | 1. Ulaganja u razvoj | 0004 | | | |
| 011, 012 i 014 | 2. Koncesije, patent, licence, robne i uslužne marke, softver i ostala nematerijalna imovina | 0005 | 0 | 49 | - |
| 013 | 3. Goodwill | 0006 | | | |
| 015 i 016 | 4. Nematerijalna imovina uzeta u leasing i nematerijalna imovina u pripremi | 0007 | | | |
| 017 | 5. Predujmovi za nematerijalnu imovinu | 0008 | | | |
| 02 | II. NEKRETNINE, POSTROJENJA I OPREMA | 0009 | 31.498 | 31.673 | 101% |
| | (0010 + 0011 + 0012 + 0013 + 0014 + 0015 + 0016) | | | | |
| 020, 021 i 022 | 1. Zemljište i građevinski objekti | 0010 | 30.900 | 31.056 | 101% |
| 023 | 2. Postrojenja i oprema | 0011 | 598 | 617 | 103% |

| | | | | | |
|--|--|------|--------|--------|------|
| 024 | 3. Investicijske nekretnine | 0012 | | | |
| 025 i 027 | 4. Nekretnine, postrojenja i oprema uzeti u leasing i nekretnine, postrojenja i oprema u pripremi | 0013 | | 0 | - |
| 026 i 028 | 5. Ostale nekretnine, postrojenja i oprema i ulaganja na tuđim nekretninama, postrojenjima i opremi | 0014 | | | |
| 029 (dio) | 6. Predumjovi za nekretnine, postrojenja i opremu u zemlji | 0015 | | | |
| 029 (dio) | 7. Predumjovi za nekretnine, postrojenja i opremu u inozemstvu | 0016 | | | |
| 03 | III. BIOLOŠKA SREDSTVA | 0017 | | | |
| 04 i 05 | IV. DUGOROČNI FINACIJSKI PLASMANI I DUGOROČNA POTRAŽIVANJA (0019 + 0020 + 0021 + 0022 + 0023 + 0024 + 0025 + 0026 + 0027) | 0018 | 18 | 18 | 100% |
| 040 (dio), 041 (dio) i 042 (dio) | 1. Udjeli u kapitalu pravnih osoba (osim učešća u kapitalu koja se vrjednuju metodom udjela) | 0019 | 0 | 18 | - |
| 040 (dio), 041 (dio), 042 (dio) | 2. Udjeli u kapitalu koja se vrjednuju metodom udjela | 0020 | 18 | 0 | 0 |
| 043, 050 (dio) i 051 (dio) | 3. Dugoročni plasmani matičnoj, ovisnim i ostalim povezanim osobama i dugoročna potraživanja od tih osoba u zemlji | 0021 | | | |
| 044, 050 (dio), 051 (dio) | 4. Dugoročni plasmani matičnoj, ovisnim i ostalim povezanim osobama i dugoročna potraživanja od tih osoba u inozemstvu | 0022 | | | |
| 045 (dio) i 053 (dio) | 5. Dugoročni plasmani (dani krediti i zajmovi) u zemlji | 0023 | | | |
| 045 (dio) i 053 (dio) | 6. Dugoročni plasmani (dani krediti i zajmovi) u inozemstvu | 0024 | | | |
| 046 | 7. Dugoročna financijska ulaganja (hartije od vrijednosti koje se vrjednuju po amortiziranoj vrijednosti) | 0025 | | | |
| 047 | 8. Otkupljene vlastite dionice i otkupljeni vlastiti udjeli | 0026 | | | |
| 048, 052, 054, 055 i 056 | 9. Ostali dugoročni financijski plasmani i ostala dugoročna potraživanja | 0027 | | | |
| 28 (dio) osim 288 | V. DUGOROČNA AKTIVNA VREMENSKA RAZGRANIČENJA | 0028 | | | |
| 288 | C. ODLOŽENA POREZNA SREDSTVA | 0029 | 1.188 | 1.123 | 95% |
| | Č. OBRTNA IMOVINA | | | | |
| | (0031 + 0037 + 0038 + 0044 + 0048 + 0057+ 0058) | 0030 | 20.631 | 23.264 | 113% |
| Klasa 1, osim | I. ZALIHE (0032 + 0033 + 0034 + 0035 + 0036) | 0031 | 200 | 165 | 83% |

| | | | | | |
|-----------------------------|--|------|--------|--------|-----|
| grupe računa 14 | | | | | |
| 10 | 1. Materijal, rezervni dijelovi, alat i sitan inventar | 0032 | | | |
| 11 i 12 | 2. Nedovršena proizvodnja i gotovi proizvodi | 0033 | | | |
| 13 | 3. Roba | 0034 | | | |
| 150, 152 i 154 | 4. Plaćeni predujmovi za zalihe i usluge u zemlji | 0035 | 200 | 165 | 83% |
| 151, 153 i 155 | 5. Plaćeni predujmovi za zalihe i usluge u inozemstvu | 0036 | | | |
| 14 | II. STALNA IMOVINA KOJA SE DRŽI ZA PRODAJU I PRESTANAK POSLOVANJA | 0037 | | | |
| 20 | III. POTRAŽIVANJA PO OSNOVU PRODAJE (0039 + 0040 + 0041 + 0042 + 0043) | 0038 | 1.800 | 1.125 | 63% |
| 204 | 1. Potraživanja od kupaca u zemlji | 0039 | 1.800 | 1.125 | 63% |
| 205 | 2. Potraživanja od kupaca u inozemstvu | 0040 | | | |
| 200 i 202 | 3. Potraživanja od matične, ovisnih i ostalih povezanih osoba u zemlji | 0041 | | | |
| 201 i 203 | 4. Potraživanja od matične, ovisnih i ostalih povezanih osoba u inozemstvu | 0042 | | | |
| 206 | 5. Ostala potraživanja po osnovu prodaje | 0043 | | | |
| 21, 22 i 27 | IV. OSTALA KRATKOROČNA POTRAŽIVANJA (0045 + 0046 + 0047) | 0044 | 200 | 74 | 37% |
| 21, 22 osim 223 i 224, i 27 | 1. Ostala potraživanja | 0045 | 0 | 74 | - |
| 223 | 2. Potraživanja za više plaćen porez na dobit | 0046 | 200 | | 0 |
| 224 | 3. Potraživanja po osnovu preplaćenih ostalih poreza i doprinosa | 0047 | | | |
| 23 | V. KRATKOROČNI FINANCIJSKI PLASMANI (0049 + 0050 + 0051 + 0052 + 0053 + 0054 + 0055 + 0056) | 0048 | 12.500 | 12.000 | 96% |
| 230 | 1. Kratkoročni krediti i plasmani - matična i ovisne pravne osobe | 0049 | | | |
| 231 | 2. Kratkoročni krediti i plasmani - matična i ovisne pravne osobe | 0050 | | | |
| 232, 234 (dio) | 3. Kratkoročni krediti, zajmovi i plasmani u zemlji | 0051 | 0 | | - |
| 233, 234 (dio) | 4. Kratkoročni krediti, zajmovi i plasmani u inozemstvu | 0052 | | | |
| 235 | 5. Hartije od vrijednosti koje se vrjednuju po amortiziranoj vrijednosti | 0053 | | | |
| 236 (dio) | 6. Financijska sredstva koja se vrjednuju po fer vrijednosti kroz Bilancu uspjeha | 0054 | | | |
| 237 | 7. Otkupljene vlastite dionice i otkupljeni vlastiti udjeli | 0055 | | | |
| 236 (dio), | 8. Ostali kratkoročni financijski plasmani | 0056 | 12.500 | 12.000 | 96% |

| | | | | | |
|--|--|------|--------|--------|-------|
| 238 i 239 | | | | | |
| 24 | VI. GOTOVINA I GOTOVINSKI EKVIVALENTI | 0057 | 5.931 | 9.532 | 161% |
| 28 (dio), osim 288 | VII. KRATKOROČNA AKTIVNA VREMENSKA RAZGRANIČENJA | 0058 | 0 | 368 | - |
| | Č. UKUPNA AKTIVA = POSLOVNA IMOVINA (0001 + 0002 + 0029 + 0030) | 0059 | 53.335 | 56.127 | 105% |
| 88 | D. VANBILANČNA AKTIVA | 0060 | | | |
| | PASIVA | | | | |
| | A. KAPITAL | | | | |
| | (0402 + 0403 + 0404 + 0405 + 0406 - 0407 + 0408 + 0411 - 0412) ≥ 0 | 0401 | 16.054 | 17.683 | 110% |
| 30, osim 306 | I. OSNOVNI KAPITAL | 0402 | 66 | 66 | 100% |
| 31 | II. UPISANI A NEUPLAĆENI KAPITAL | 0403 | | | |
| 306 | III. EMISIJSKA PREMIJA | 0404 | | | |
| 32 | IV. REZERVE | 0405 | | | |
| 330 i potražni saldo računa 331,332, 333, 334, 335, 336 i 337 | V. POZITIVNE REVALORIZACIJSKE REZERVE I NEREALIZIRANI DOBICI PO OSNOVU FINACIJSKIH SREDSTAVA I DRUGIH KOMPONENTI OSTALOG SVEOBUH VATNOG REZULTATA | 0406 | | | |
| dugovni saldo računa 331, 332, 333, 334, 335, 336 i 337 | VI. NEREALIZIRANI GUBICI PO OSNOVU FINACIJSKIH SREDSTAVA I DRUGIH KOMPONENTI OSTALOG SVEOBUH VATNOG REZULTATA | 0407 | | | |
| 34 | VII. NERASPOREĐENA DOBIT (0409 + 0410) | 0408 | 15.988 | 17.617 | 110% |
| 340 | 1. Neraspoređena dobit ranijih godina | 0409 | 15.949 | 16.427 | 103% |
| 341 | 2. Neraspoređena dobit tekuće godine | 0410 | 39 | 1.190 | 3051% |
| | VIII. UDJELI BEZ PRAVA KONTROLE | 0411 | | | |
| 35 | IX. GUBITAK (0413 + 0414) | 0412 | | | |
| 350 | 1. Gubitak ranijih godina | 0413 | | | |
| 351 | 2. Gubitak tekuće godine | 0414 | | | |
| | B. DUGOROČNA REZERVIRANJA I DUGOROČNE OBVEZE (0416 + 0420 + 0428) | 0415 | 32.348 | 33.281 | 103% |
| 40 | I. DUGOROČNA REZERVIRANJA (0417+0418+0419) | 0416 | 2.456 | 3.389 | 138% |
| 404 | 1. Rezerviranja za nadoknade i druge beneficije uposlenih | 0417 | 2.456 | 3.389 | 138% |
| 400 | 2. Rezerviranja za troškove u jamstvenom | 0418 | | | |

| | | | | | |
|--|---|------|--------|--------|------|
| | roku | | | | |
| 40, osim 400 i 404 | 3. Ostala dugoročna rezerviranja | 0419 | | | |
| 41 | II. DUGOROČNE OBVEZE | 0420 | 29.892 | 29.892 | 100% |
| | (0421 + 0422 + 0423 + 0424 + 0425 + 0426 + 0427) | | | | |
| 410 | 1. Obveze koje se mogu konvertirati u kapital | 0421 | 29.892 | 29.892 | 100% |
| 411 (dio) i 412 (dio) | 2. Dugoročni krediti i ostale dugoročne obveze prema matičnoj, ovisnim i ostalim povezanim osobama u zemlji | 0422 | | | |
| 411 (dio) i 412 (dio) | 3. Dugoročni krediti i ostale dugoročne obveze prema matičnoj, ovisnim i ostalim povezanim osobama u inozemstvu | 0423 | | | |
| 414 i 416 (dio) | 4. Dugoročni krediti, zajmovi i obveze po osnovu leasinga u zemlji | 0424 | | | |
| 415 i 416 (deo) | 5. Dugoročni krediti, zajmovi i obveze po osnovu leasinga u inozemstvu | 0425 | | | |
| 413 | 6. Obveze po emitiranim hartijama od vrijednosti | 0426 | | | |
| 419 | 7. Ostale dugoročne obveze | 0427 | | | |
| 49 (dio), osim 498 i 495 (deo) | III. DUGOROČNA PASIVNA VREMENSKA RAZGRANIČENJA | 0428 | | | |
| 498 | C. ODLOŽENE POREZNE OBVEZE | 0429 | | 0 | - |
| 495 (dio) | Č. DUGOROČNI ODLOŽENI PRIHODI I PRIMLJENE DONACIJE | 0430 | | | |
| | Ć. KRATKOROČNA REZERVIRANJA I KRATKOROČNE OBVEZE | 0431 | 4.933 | 5.163 | 105% |
| | (0432 + 0433 + 0441 + 0442 + 0449 + 0453 + 0454) | | | | |
| 467 | I. KRATKOROČNA REZERVIRANJA | 0432 | | | |
| 42, osim 427 | II. KRATKOROČNE FINACIJSKE OBVEZE | 0433 | 0 | 0 | - |
| | (0434 + 0435 + 0436 + 0437 + 0438 + 0439 + 0440) | | | | |
| 420 (dio) i 421 (dio) | 1. Obveze po osnovu kredita prema matičnoj, ovisnim i ostalim povezanim osobama u zemlji | 0434 | | | |
| 420 (dio) i 421 (dio) | 2. Obveze po osnovu kredita prema matičnoj, ovisnim i ostalim povezanim osobama u inozemstvu | 0435 | | | |
| 422 (dio), 424 (dio), 425 (dio), i 429 (dio) | 3. Obveze po osnovu kredita i zajmova od lica koja nisu domaće banke | 0436 | | | |
| 422 (dio), | 4. Obveze po osnovu kredita od domaćih banaka | 0437 | | | |

| | | | | | |
|---|---|------|--------|--------|------|
| 424 (dio), 425 (dio) i 429 (dio) | | | | | |
| 423, 424 (dio), 425 (dio) i 429 (dio) | 5. Krediti, zajmovi i obveze iz inozemstva | 0438 | | | |
| 426 | 6. Obveze po kratkoročnim hartijama od vrijednosti | 0439 | | | |
| 428 | 7. Obveze po osnovu financijskih derivata | 0440 | | | |
| 430 | III. PRIMLJENI PREDUJMOVI, DEPOZITI I KAUCIJE | 0441 | 0 | 3.420 | - |
| 43, osim 430 | IV. OBVEZE IZ POSLOVANJA (0443 + 0444 + 0445 + 0046 + 0447 + 0448) | 0442 | 2.155 | 1.018 | 47% |
| 431 i 433 | 1. Obveze prema dobavljačima - matične, ovisne pravne osobe i ostale povezane osobe u zemlji | 0443 | | | |
| 432 i 434 | 2. Obveze prema dobavljačima - matične, ovisne pravne osobe i ostale povezane osobe u inozemstvu | 0444 | | | |
| 435 | 3. Obveze prema dobavljačima u zemlji | 0445 | 2.155 | 1.018 | 47% |
| 436 | 4. Obveze prema dobavljačima u inozemstvu | 0446 | | | |
| 439 (dio) | 5. Obveze po menicama | 0447 | | | |
| 439 (dio) | 6. Ostale obveze iz poslovanja | 0448 | | | |
| 44,45,46, osim 467, 47 i 48 | V. OSTALE KRATKOROČNE OBVEZE (0450 + 0451 + 0452) | 0449 | 2.778 | 716 | 26% |
| 44, 45 i 46 osim 467 | 1. Ostale kratkoročne obveze | 0450 | 1.678 | 0 | 0% |
| 47,48 osim 481 | 2. Obveze po osnovu poreza na dodanu vrijednost i ostalih javnih prihoda | 0451 | 1.100 | 595 | 54% |
| 481 | 3. Obveze po osnovu poreza na dobit | 0452 | 0 | 121 | - |
| 427 | VI. OBVEZE PO OSNOVU SREDSTAVA NAMIJENJENIH PRODAJI I SREDSTAVA POSLOVANJA KOJE JE OBUSTAVLJENO | 0453 | | | |
| 49 (dio) osim 498 | VII. KRATKOROČNA PASIVNA VREMENSKA RAZGRANIČENJA | 0454 | 0 | 9 | - |
| | D. GUBITAK IZNAD VISINE KAPITALA (0415 + 0429 + 0430 + 0431 - 0059) ≥ 0 = 0407 + 0412 - 0402 - 0403 - 0404 - 0405 - 0406 - 0408 - 0411) ≥ 0 | 0455 | | | |
| | DŽ. UKUPNA PASIVA (0401 + 0415 + 0429 + 0430 + 0431 - | 0456 | 53.335 | 56.127 | 105% |

| | | | | | |
|----|-----------------------|------|--|--|--|
| | 0455) | | | | |
| 89 | Đ. VANBILANČNA PASIVA | 0457 | | | |

OBRAZLOŽENJE ZA POZICIJE AKTIVE I PASIVE

Obrazloženje za pozicije aktive

AKTIVA u ukupnom iznosu 56.127 tisuća dinara u odnosu na 53.335 (realizacija u odnosu na plan **105%**):

AOP 0002 je stalna imovina poduzeća koja iznosi 31.740 tisuća dinara (realizacija 101%).

Navedena stavka bilansa AOP 0002 se sastoji od:

AOP 0005 - softvera 49 tisuća dinara

AOP 0010 - nekretnine, građevinski objekti i oprema u iznosu od 31.056 tisuće dinara (realizacija 101% u odnosu na plan).

AOP 0011 - postrojenja i oprema 617 tisuće dinara u odnosu na planiranih 598 tisuća dinara (realizacija 103% u odnosu na plan)

AOP 0018 - hartije od vrijednosti 18 tisuća dinara (realizacija **100%**)

AOP 0029 odložena porezna sredstava u iznosu od 1.123 tisuća dinara su realizirani na razini od 95% u odnosu na plan, a mala razlika je nastala iz razloga što se na ovoj poziciji prikazuje razlika između konta 498 – Odložene porezne obveze i konta 288 – Odložena porezna sredstva.

AOP 0030 obrtna imovina 23.264 tisuće dinara (realizacija 113%) od čega su:

AOP 0035 - dati predumjovi u iznosu od 165 tisuća dinara, realizirani su manje 35 tisuća u odnosu na plan, a odnose se na unaprijed plaćene pretplate na stručne časopise za 2025. godinu.

AOP 0038 - potraživanja od kupaca 1.125 tisuća dinara (realizacija 63% u odnosu na plan). Redovnijim radom na naplati uspjelo se smanjiti potraživanje od kupaca u odnosu na plan.

AOP 0044 - Ostala potraživanja u iznosu od 74 tisuće dinara su potraživanja za više plaćen porez na dobit.

AOP 0056 – Ostali kratkoročni plasmani u iznosu od 12.000 hiljada dinara su realizirani u skladu sa planom, 96%.

AOP 0057 gotovina u iznosu od 9.532 tisuća dinara. Veća realizacija u odnosu na plan (61% više od plana) je nastala uslijed toga što su prihodi realizirani na približno planiranoj razini, a rashodi su realizirani dosta manji od planiranih.

AOP 0058 kratkoročna aktivna vremenska razgraničenja imaju realizaciju 368 tisuća dinara. Ovdje se nalaze razgraničeni troškovi za časopise, osiguranje, Winterfest - za dio koji traje u 2025.

Obrazloženje za pozicije pasive

PASIVA u ukupnom iznosu 56.127 tisuća dinara (realizacija 105%):

AOP 0401 je kapital poduzeća u iznosu od 17.683 tisuća dinara (realizacija 110% u odnosu na plan) što se sastoji od:

AOP 0402 - osnovnog kapitala 66 tisuća dinara (realizacija **100%**)

AOP 0408 - neraspoređenog dobitka 17.617 tisuća dinara (realizacija 110%)

AOP 0415 su dugoročna rezerviranja i obveze u iznosu od 33.281 tisuća dinara (realizacija 3% više, to je u skladu sa planom) i sastoje se od:

AOP 0416 - dugoročnih rezerviranja u iznosu od 3.389 tisuća dinara u odnosu na planiranih 2.456. Veća realizacija je nastala iz razloga što su po preporuci revizora ovako definirana sredstva potrebna za rezerviranja za otpremnine.

AOP 0421 - dugoročnih obveza koje se mogu konvertirati u kapital 29.892 tisuća dinara (tržna hala „Zelenac“)

AOP 0431 kratkoročna rezerviranja i obveze u iznosu od 5.163 tisuća dinara (realizacija 5% više u odnosu na plan) sastoje se od:

AOP 0445 - obveze prema dobavljačima u zemlji u iznosu od 1.018 tisuća dinara (realizacija 47%).
Naveden iznos oslikava trenutni nivo obveza prema dobavljačima sa stanjem na dan 31.12.2024. bez obzira na rok dospjeća. Napominjemo da poduzeće sve svoje obveze izmiruje u zakonskom roku.
AOP 0451 - obveza po osnovu PDV i ostalih javnih prihoda u iznosu od 595 tisuća dinara (realizacija 54%).

5. PLANIRANI I REALIZIRANI INDIKATORI POSLOVANJA

| | | 2023. godina | 2024. godina |
|-------------------------------------|---|-----------------|-----------------|
| Ukupni kapital | Plan | 16.790 | 16.079 |
| | Realizacija | 16.972 | 17.638 |
| | % odstupanja realizacije od plana | +1% | +10% |
| | % odstupanja realizacije u odnosu na realizaciju prethodne godine | -3% | +4% |
| Ukupna imovina | Plan | 48.578 | 53.345 |
| | Realizacija | 53.717 | 56.127 |
| | % odstupanja realizacije od plana | +11% | +5% |
| | % odstupanja realizacije u odnosu na realizaciju prethodne godine | +10% | +4% |
| Poslovni prihodi | Plan | 79.347 | 87.071 |
| | Realizacija | 80.932 | 83.334 |
| | % odstupanja realizacije od plana | +2% | -4% |
| | % odstupanja realizacije u odnosu na realizaciju prethodne godine | +23% | +3% |
| Poslovni rashodi | Plan | 78.579 | 87.155 |
| | Realizacija | 71.194 | 82.378 |
| | % odstupanja realizacije od plana | -9% | -5% |
| | % odstupanja realizacije u odnosu na realizaciju prethodne godine | +9% | +16% |
| Poslovni rezultat | Plan | 768 | 613 |
| | Realizacija | 9.738 | 956 |
| | % odstupanja realizacije od plana | +1168% | +56% |
| | % odstupanja realizacije u odnosu na realizaciju prethodne godine | +3353 | -90% |
| Neto rezultat | Plan | 572 | 64 |
| | Realizacija | 957 | 1.190 |
| | % odstupanja realizacije od plana | +67% | 1759% |
| | % odstupanja realizacije u odnosu na realizaciju prethodne godine | +1307% | +24% |
| | | | |
| Broj uposlenih na dan 31.12. | Plan | 21 | 21 |
| | Realizacija | 21 | 20 |
| | % odstupanja realizacije od plana | 0% | -5% |
| | % odstupanja realizacije u odnosu na realizaciju prethodne godine | 0% | -5% |
| Prosječna neto zarada | Plan | 83 | 96 |
| | Realizacija | 79 | 96 |
| | % odstupanja realizacije od plana | -5% | 0% |
| | % odstupanja realizacije u odnosu na realizaciju prethodne godine | +8% | +22% |

| | | | |
|--------------------|---|-------|-------|
| Investicije | Plan | 1.500 | 3.680 |
| | Realizacija | 1.143 | 3.525 |
| | % odstupanja realizacije od plana | -24% | -4% |
| | % odstupanja realizacije u odnosu na realizaciju prethodne godine | -91% | +208% |

| | Plan 2024. godina | Realizacija 2024. godina |
|--------------------------------|----------------------|-----------------------------|
| EBITDA | 3.680,00 | 2.990,00 |
| ROA | 0,07 | 2,12 |
| ROE | 0,24 | 6,73 |
| Operativni novčani tijek | 3.963,00 | 4.206,00 |
| Dug / kapital | 232,22 | 198.02 |
| Likvidnost | 418,22 | 1341 |
| % zarada u poslovnim prihodima | 49,72 | 49,12 |

u 000 dinara

| | Plan na dan 31.12.2024. | Stanje na dan 31.12.2024. |
|---------------------------------------|----------------------------|------------------------------|
| Kreditno zaduženje bez jamstva države | 4.000.000 | 0 |
| Kreditno zaduženje s jamstvom države | 0 | 0 |
| Ukupno kreditno zaduženje | 4.000.000 | 0 |

u 000 dinara

| | | Plan 2024. godina |
|--|--------------------|----------------------|
| Subvencije | Plan | 20.700 |
| | Prenijeto | 20.700 |
| | Realizirano | 20.700 |
| Ostali prihodi iz proračuna | Plan | 0 |
| | Prenijeto | - |
| | Realizirano | - |
| Ukupno prihodi iz proračuna | Plan | 20.700 |
| | Prenijeto | 20.700 |
| | Realizirano | 20.700 |

Obrazloženje za realizaciju 2024:

Značajno odstupanje realizacije u odnosu na plan se desilo kod realizacije sljedećih indikatora:

- Indikator, poslovni rezultat i indikator neto rezultat.

Indikator poslovni rezultat i indikator neto rezultat ima veće odstupanje od planiranog iz razloga što je procentualno smanjenje prihoda manje od procentualnog smanjenja rashoda.

6. TROŠKOVI UPOSLENIH

| R. br. | Troškovi uposlenih | Plan 01.01- 31.12.2024. | Realizacija 01.01- 31.12.2024. | Indeks realizacija / plan |
|--------|---|-------------------------------|--------------------------------------|---------------------------------|
| 1. | Masa NETO zarada (zarada po odbitku pripadajućih poreza i doprinosa na teret uposlenog) | 24.395.255 | 23.130.569 | 95 |
| 2. | Masa BRUTO 1 zarada (zarada s pripadajućim porezom i doprinosima na teret uposlenog) | 33.901.935 | 32.150.862 | 95 |
| 3. | Masa BRUTO 2 zarada (zarada s pripadajućim porezom i doprinosima na teret poslodavca) | 39.083.820 | 37.021.717 | 95 |
| 4. | Broj uposlenih po kadrovskoj evidenciji - UKUPNO* | 21 | 20 | 95 |
| 4.1. | - na neodređeno vrijeme | 17 | 18 | 106 |
| 4.2. | - na određeno vrijeme | 4 | 2 | 80 |
| 5 | Nadoknade po ugovoru o djelu | 0 | 0 | - |
| 6 | Broj primatelja nadoknade po ugovoru o djelu | 0 | 0 | - |
| 7 | Nadoknade po autorskim ugovorima | 0 | 0 | - |
| 8 | Broj primatelja nadoknade po autorskim ugovorima | 0 | 0 | - |
| 9 | Nadoknade po ugovoru o privremenim i povremenim poslovima | 0 | 0 | - |
| 10 | Broj primatelja nadoknade po ugovoru o privremenim i povremenim poslovima | 0 | 0 | - |
| 11 | Nadoknade fizičkim osobama po osnovu ostalih ugovora | 0 | 0 | - |
| 12 | Broj primatelja nadoknade po osnovu ostalih ugovora | 0 | 0 | - |
| 13 | Nadoknade članovima skupštine | 0 | 0 | - |
| 14 | Broj članova skupštine | 0 | 0 | - |
| 15 | Nadoknade članovima upravnog odbora | 0 | 0 | - |
| 16 | Broj članova upravnog odbora | 0 | 0 | - |
| 17 | Nadoknade članovima nadzornog odbora | 1.500.000 | 1.481.482 | 99 |
| 18 | Broj članova nadzornog odbora | 3 | 3 | 100 |
| 19 | Prijevoz uposlenih na posao i s posla | 950.000 | 933.400 | 98 |
| 20 | Dnevnice na službenom putovanju | 100.000 | 10.432 | 10 |
| 21 | Nadoknade troškova na službenom putovanju | 100.000 | 11.711 | 12 |
| 22 | Otpremnina i nadoknada | 0 | 0 | - |
| 22a | Broj primatelja | 0 | 0 | - |
| 23 | Nadoknada za prestanak radnog odnosa u postupku racionalizacije | 0 | 0 | - |
| 23a | Broj primatelja | 0 | 0 | - |
| 24 | Jubilarne nagrade | 203.000 | 202.800 | 100 |
| 25 | Broj primatelja | 1 | 1 | 100 |
| 26 | Smještaj i ishrana na terenu | 0 | 0 | - |
| 27 | Pomoć radnicima i obitelji radnika | 100.000 | 50.000 | 50 |
| 27a | Solidarna pomoć radi ublažavanja nepovoljnog materijalnog položaja | 1.021.778 | 975.333 | 95 |
| 28 | Stipendije | 0 | 0 | - |
| 29 | Ostale nadoknade troškova uposlenima i ostalim fizičkim osobama | 250.000 | 249.681 | 100 |

Obrazloženje:

Troškovi zarada su realizirani na razini od 95% u odnosu na plan.

Troškovi nadoknade po ugovoru o djelu nisu planirani, niti su realizirani.

Nadoknade članovima nadzornog odbora su realizirani na razini od 99% u odnosu na plan.

Troškovi prijevoza uposlenih na posao i s posla su realizirani na razini od 98%.

Dnevnice na službenom putovanju su realizirane na razini od 10%, sukladno realnim potrebama.

Nadoknade troškova na službenom putu su realizirane sukladno realnim potrebama. Isplaćena je jedna jubilara nagrada u iznosu od 202.800 dinara, koja je realizirana sukladno Zakonu i Kolektivnom ugovoru (realizacija 100%).

Troškovi pomoći radnicima i obitelji radnika su realizirani na razini od 50.000 dinara, odnosno 50% u odnosu na planiranih 100.000 dinara, a sve sukladno stvarnim potrebama.

Solidarna pomoć radi ublažavanja nepovoljnog materijalnog položaja je realizirana na razini od 95%, što nominalno iznosi 975.333 dinara, u odnosu na planiranih 1.021.778 dinara, pošto je onim uposlenima koji su zaposleni na određeno vrijeme, isplaćen samo pripadajući dio, za vrijeme važenja ugovora.

Ostale nadoknade troškova uposlenima su realizirane na razini od 100%, nominalno 249.681 dinara u odnosu na planiranih 250.000 dinara. U ove nadoknade spadaju davanja kao pokloni za dan žena i djeci za djeda mraza.

IZVJEŠĆE O PLANIRANIM I ISPLAĆENIM ZARADAMA

| MJESEC | UKUPNA MASA ZARADA za 2024. godinu i BROJ UPOSLENIH KOJI JE PRIMILO ZARADU | | | | Index realizacija / plan |
|---------------|---|------------|----------------------|-------------|--------------------------------|
| | planirano | planirano | realizacija | realizacija | |
| Siječanj | 2.850.759 | 21 | 2.850.271,01 | 21 | 100 |
| Veljača | 2.833.431 | 21 | 2.828.232,65 | 21 | 100 |
| Ožujak | 2.784.923 | 21 | 2.782.277,68 | 21 | 100 |
| Travanj | 2.996.228 | 21 | 2.772.410,17 | 20 | 93 |
| Svibanj | 2.885.460 | 21 | 2.825.690,84 | 20 | 98 |
| Lipanj | 2.711.097 | 21 | 2.578.306,69 | 20 | 95 |
| Srpanj | 2.799.577 | 21 | 2.635.842,17 | 19 | 94 |
| Kolovoz | 2.795.383 | 21 | 2.527.811,60 | 19 | 90 |
| Rujan | 2.789.627 | 21 | 2.537.817,72 | 19 | 91 |
| Listopad | 2.803.270 | 21 | 2.536.208,24 | 19 | 90 |
| Studen | 2.819.554 | 21 | 2.578.506,82 | 20 | 91 |
| Prosinac | 2.832.626 | 21 | 2.697.486,16 | 20 | 95 |
| UKUPNO | 33.901.935 | 252 | 32.150.861,75 | 239 | 95 |

Obrazloženje: Masa za zarade je realizirana na nižoj razini u odnosu na plan iz razloga što smo imali uposlene na bolovanju dužem od 30 dana.

Posljednjeg dana 2024. godine jednom uposlenom je prestao radni odnos sporazumnim putem. Stanje na dan 31. prosinca je 20 uposlenih, ali je do 30. prosinca bilo 21. uposlenih.

RASPON PLANIRANIH I ISPLAĆENIH ZARADA U RAZDOBLJU OD 01.01.2024. DO 31.12.2024.

u dinarima

| | | Plan | | Realizacija | |
|----------------------------|----------------------------|---------|---------|-------------|---------|
| | | Bruto 1 | Neto | Bruto 1 | Neto |
| Zaposleni bez posloводства | Najniža pojedinačna zarada | 89.024 | 64.906 | 85.527 | 62.455 |
| | Najviša pojedinačna zarada | 227.808 | 164.201 | 232.121 | 165.217 |
| Posloводство | Najniža pojedinačna zarada | 237.065 | 168.683 | 208.366 | 148.565 |
| | Najviša pojedinačna zarada | 238.548 | 169.722 | 237.708 | 169.133 |

Realizirana sredstva kod najviše pojedinačne zarade bruto i neto je veća od plana. Razlozi su sljedeći: u pojedinim mjesecima uposleni su imali potrebu za višednevnim prekovremenim satima.

Ostale stavke najniža pojedinačna zarada bruto i neto, prosječna zarada bruto i neto i najniža pojedinačna, najviša i prosječna zarada za posloводство su realizirane sukladno planu.

IZVJEŠĆE O KRETANJU BROJA UPOSLENIH

| MJESEC | UKUPAN BROJ UPOSLENIH za 2024. godinu | |
|---------------|--|--------------------|
| | planirano | realizacija |
| Siječanj | 21 | 21 |
| Veljača | 21 | 21 |
| Ožujak | 21 | 21 |
| Travanj | 21 | 21 |
| Svibanj | 21 | 21 |
| Lipanj | 21 | 21 |
| Srpanj | 21 | 21 |
| Kolovoz | 21 | 21 |
| Rujan | 21 | 21 |
| Listopad | 21 | 21 |
| Studen | 21 | 21 |
| Prosinac | 21 | 21 |
| | | |

IZVJEŠĆE O PLANIRANIM I ISPLAĆENIM PROSJEČNIM ZARADAMA

| MJESEC | Planirana prosječna zarada u 2024. godini | Isplaćena prosječna zarada u 2024. godini |
|----------------|--|--|
| Siječanj | 135.750 | 135.727,19 |
| Veljača | 134.925 | 134.677,75 |
| Ožujak | 132.615 | 132.489,41 |
| Travanj | 142.678 | 138.620,51 |
| Svibanj | 137.403 | 141.284,54 |
| Lipanj | 129.100 | 128.915,33 |
| Srpanj | 133.313 | 138.728,54 |
| Kolovoz | 133.113 | 133.042,72 |
| Rujan | 132.839 | 133.569,35 |
| Listopad | 133.489 | 133.484,64 |
| Studen | 134.264 | 128.925,34 |
| Prosinac | 134.852 | 128.451,72 |
| UKUPNO | 1.614.343 | 1.607.917,05 |
| PROSJEK | 134.529 | 133.993,09 |

Obrazloženje: prosječne zarade su realizirane u okviru plana. Zarade su iskazane s pripadajućim porezima i doprinosima na teret uposlenih (bruto1).

7. DINAMIKA UPOSLENIH

| R. br. | Osnov odljeva / prijema kadrova | Broj uposlenih na neodređeno vrijeme | Broj uposlenih na određeno vrijeme | Broj angažiranih po osnovu ugovora (rad izvan radnog odnosa) |
|--------|--|--------------------------------------|------------------------------------|--|
| | Stanje na dan 31.12.2023. godine* | 17 | 4 | 0 |
| 1 | Odljev kadrova | 0 | 2 | 0 |
| 2 | Osnov: | | | |
| 3 | Prestanak radnog odnosa uposlenog sporazumnim putem | 1 | 0 | |
| 4 | Prestanak radnog odnosa zasnovanog na određeno vrijeme | 0 | 2 | 0 |
| 5 | Prijem | 2 | 0 | 0 |
| 6 | Osnov: | | | |
| 7 | Zasnivanje radnog odnosa na neodređeno vrijeme | 2 | 0 | |
| | Stanje na dan 31.12.2024. godine** | 18 | 2 | 0 |

Obrazloženje:

Posljednjeg dana 2024. godine jednom uposlenom je prestao radni odnos sporazumnim putem. Pored toga dvoje uposlenih je promijenilo status zaposlenja sa statusa na određeno u status na neodređeno. Stanje na dan 31. prosinac je 20 uposlenih, ali je do 30. prosinca bilo 21. uposlenih.

8. PRIHODI IZ PRORAČUNA

| 01.01-31.12.2024. godine | | | | | |
|---|------------|------------------------|------------------------|-----------|--|
| Prihod | Planirano | Prenijeto iz proračuna | Realizirano (procjena) | Neurošeno | Iznos neurošenih sredstava iz ranijih godina (u odnosu na prethodnu) |
| | 1 | 2 | 3 | 4 (2-3) | 5 |
| Grad Subotica – Tekuće subvencije za održavanje čistoće, osiguranja, el. energije na tržnicama | 20.000.000 | 20.000.00 | 20.000.000 | 0 | 0 |
| Grad Subotica – Kapitalne subvencije za nabavu cerada | 700.000 | 700.000 | 700.000 | 0 | 0 |
| Ostali prihodi iz proračuna* | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |

| | | | | | |
|--------|------------|------------|------------|---|---|
| UKUPNO | 20.700.000 | 20.700.000 | 20.700.000 | 0 | 0 |
|--------|------------|------------|------------|---|---|

Napomena: Navedeni iznosi su iskazani u ukupnom iznosu, s pdv-om, dok su u bilancama iskazani bez PDV-a. Tekuće subvencije su realizirane za pokrivanje troškova održavanja čistoće na tržnicama, troškova osiguranja na tržnicama i troškova električne energije na tržnicama.

Kapitalne subvencije su realizirane za kupovinu novih cerada koje služe kao zaštita od vremenskih nepogoda u zimskom razdoblju na mliječnoj tržnici, kao i postavljanje leksana iznad mliječnog dijela Mliječne tržnice i postavljanje oluka na istom delu Mliječne tržnice, kao što je prikazano u tablici investicija.

9. SREDSTVA ZA POSEBNE NAMJENE

| R. br. | Pozicija | Plan za 01.01-31.12.2023. Prethodna godina | Realizacija 01.01-31.12.2023. Prethodna godina | Plan za 01.01-31.12.2024. | 01.01 - 31.12.2024. godine* | | Procent realizacije (realizacija / plan 31.12.2024*) |
|--------|------------------------|--|--|---------------------------|-----------------------------|-------------|--|
| | | | | | Plan | Realizacija | |
| 1. | Sponzorstvo | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| 2. | Donacije | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| 3. | Humanitarne aktivnosti | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| 4. | Sportske aktivnosti | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| 5. | Reprezentacija | 250.000 | 224.962 | 250.000 | 250.000 | 228.549 | 91% |
| 6. | Reklama i propaganda | 300.000 | 291.667 | 300.000 | 300.000 | 291.667 | 97% |
| 7. | Ostalo | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |

Obrazloženje: Sredstva za posebne namjene realizirana su sukladno planu, jedino je reprezentacija realizirana nešto ispod plana, nominalno 21.451,00 dinara manje, a sve sukladno realnim potrebama. Sponzorstvo, donacije, humanitarne i sportske aktivnosti nisu ni planirane ni realizirane u 2024. godini.

10. KREDITNA ZADUŽENOST

| Kreditor | Naziv kredita / Projekta | Originalna valuta | Jamstvo države Da/Ne | Stanje kreditne zaduženosti u originalnoj valuti na dan 31.12.2024. | Stanje kreditne zaduženosti u dinarima na dan 31.12.2024. | Godina povlačenja kredita | Rok otplate bez razdoblja počeka | Razdoblje počeka (Grace period) | Datum prve otplate | Kamatna stopa | Broj otplata tijekom jedne godine | Plan plaćanja po kreditu za 2024. godinu u dinarima | | Stanje kreditne zaduženosti u originalnoj valuti na dan 31.12.2024. godine | Stanje kreditne zaduženosti u dinarima na dan 31.12.2024. godine |
|-------------------------------|--------------------------|-------------------|-------------------------|---|---|---------------------------|----------------------------------|----------------------------------|--------------------|---------------|-----------------------------------|---|---------------|--|--|
| | | | | | | | | | | | | Ukupno glavnica | Ukupno kamata | | |
| Domaći kreditor | | | | 0 | 0 | | | | | | 0 | | | 0 | 0 |
| Strani kreditor | | | | | | | | | | | | | | | |
| Ukupno kreditno zaduženje | | | | 0 | | | | | | | | | | 0 | 0 |
| od čega za likvidnost | | | | 0 | | | | | | | | | | 0 | 0 |
| od čega za kapitalne projekte | | | | 0 | | | | | | | | | | 0 | 0 |

Iako je planirano (za slučaj potrebe održavanja tekuće likvidnosti kreditno zaduženje od 4.000.000), poduzeće nije imalo realizaciju kreditne zaduženosti tijekom 2024. godine, jer nije bilo potrebe za kreditom.

11. IZVJEŠĆE O INVESTICIJAMA - TIJEKOM 2024. GODINE

| Redni broj | Naziv investicijskog ulaganja | Plan za 2024. god. | Realizacija | Indeks realizacija/plan |
|------------|---|--------------------|---------------------|-------------------------|
| 1 | Nabava nove cerade i pokrivke, postavljanje leksana i oluka | 3.680.000,00 | 3.524.535,99 | 95% |
| | Ukupno: | 3.680.000,00 | 3.524.535,99 | 95% |

Iskazani iznosi su s PDV-om.

Obrazloženje:

Zaključno s 31.12.2024. godine planirana je investicija od 3.680.000,00 dinara za nabavu cerade, pokrivke, postavljanje leksana i postavljanje oluka. Investicija je realizirana u iznosu od 3.524.535,99 sukladno zahtjevanim kvalitetom, a po nešto nižoj cijeni od planirane i tako se ostvarila mala ušteda.

Subotica, lipanj 2025.

M.P.

Direktor JKP Subotičke tržnice

Aleksandar Aleksić dipl.ecc